Nella Lonza

Accademia Croata delle Scienze e delle Arti

Istituto per Scienze Storiche di Dubrovnik

Legami spezzati ... oppure no?

Le pratiche istituzionali di Dubrovnik (Ragusa)

e il *Commonwealth* veneziano dopo il 1358

Statuto di Ragusa, VII, 1 (1272)

Statuentes statuimus quod omnes patroni debeant suas naves exhibere bene aptatas et calcatas de foris, et parietes, et coopertam, et barcam, et quod quelibet navis vel lignum palmicetur secundum quod patroni fuerint concordantes cum nauicatis ad expensas patronorum...

Venezia, Statuta et ordinamenta super navibus et aliis lignis (1255)

1. Statuentes statuimus quod patroni navium debeant dare naves suas bene conzatas atque calcatas de foris, et parietes, et ambas coopertas, et vannum, et supra vannum, et corredorum, et andita, et scermum, et barcham et gondolam, sub pena viginti librarum denariorum venecialium pro quolibet miliario de eo quod navis fuerit extimata; que pena in nostrum comune deveniat. Et hoc intelligimus in nave et in quolibet ligno cooperto.

2. Affirmamus quod navis vel aliud lignum coopertum palmizetur sicut patroni concordantes fuerint cum nauizatis, sub pena quinquaginta librarum denariorum venecialium; quam penam patroni solvere debeant et cogantur; et deveniat in nostrum comune ipsa pena.

...ad unum amicum spectum.
Sacramentum comitum in
sular. Iuppone Dalafoni et Ca
Inro ad scā dei Lamoti. **XXXIIII.**
euangelia & fidelis ero dno
duca Venecē & dno meo comiti
rag. Et omnia que continentur
i pacto int comune Venecē &
comune ragusy. stabilito et
omnia alia que alij ragusy & dno
duca & dno comiti iurat finit
ob suabo. Et dabo opam toto
posse bona fide sine fraude ut
homines de insula Iuppone
Dalafoni & Calafoni. dictis
dnis duca & comiti. fidelitate
obfuent. Et studiosus ero
bona fide sine fraude omnia
furta & rapina que sunt acten
fca uel decetero fient i dictis

Statuto di Dubrovnik del
1272, II, 33

Giuramento dei conti delle
isole

CONSER

dal 1358

1415-18

Museo Correr (Mueller)

Museo Dubrovnik

Une maniere de bouettes jointes
ensemble rouges & vertes par
façon qu'il est impossible de voir
se la bulotte est mise en la bouet
te rouge ou en la verte cōme
Il appert par la forme faicte en
dessus en marge pource q'chū
mect la main en lad' bouette
et laisse tomber sa bulotte cō
Il veult. Et ceste maniere de

*Description ou traicté du gouvernement et regime de la cité et Seigneurie de Venise, cca 1510,
Musée Condé (Mueller)*

Urna veneziana, disegno, cca 1510 (Mueller)

Urna ragusea, Musei di Dubrovnik

Urna veneziana, Museo Correr (Mueller)

Inducendo sup
ordinibus apponum.

Prima pars est de mittendo acceptu Venet^o mo Copiam Statutor^o & ordinum
sup appellacionibus quibus in Venet^o utuntur.

Secunda pars est de Inducendo — cap^o - 777777

Reformationes, vol. 30, f. 102v, 12 gennaio 1395

Pro induciando super
ordinibus appellationum

(Pp. est de mittendo acceptum Venetias copiam
statutorum et ordinum super appellacionibus
quibus in Veneciis utuntur. *Cancell.*).

Sp. est de induciando. Captum per XXXVI.